
Akce 2018 – Hrady a zámky 

Královéhradecký kraj 

 

Státní zámek Hrádek u Nechanic 

Státní zámek Hrádek u Nechanic se návštěvníkům otevírá v sobotu 24. března 2018. 

 

Akce na Hrádku u Nechanic: 

 24. března – 2. dubna: státní zámek Hrádek u Nechanic – Velikonoce na zámku Hrádek 

u Nechanic. Připomínka velikonočních tradic v historickém zámeckém prostředí. Ve 

velikonočně vyzdobeném zámku jsou návštěvníci seznámeni s historií Velikonoc, s jejich 

zvyky a tradicemi. Dále vám prozradíme, jak se vypočítá  datum jejich slavení, techniku 

zdobení vajíček, význam dnů svatého týdne a další zajímavosti týkající se těchto nejstarších 

křesťanských svátků. Během této akce je otevřena zámecká kuchyň, kde můžete ochutnat 

originální sváteční zámecký bílý punč. Akce je zařazena jako výchovný program pro 

školy. Otevírací doba během této akce: 24. – 25. března: otevřeno od 9 do 16 hodin, 26.–28. 

března: otevřeno od 8 do 16 hodin pouze pro předem ohlášené skupiny, 29. března – 2. 

dubna: otevřeno od 9 do 16 hodin. Vstupné: plné 120 Kč, snížené 80 Kč, ZŠ 60 Kč, MŠ 50 

Kč. (www.zamek-hradekunechanic.cz) 

 4. – 8. května: státní zámek Hrádek u Nechanic – Květiny pro kamenného motýla – 

květinová výstava. První ročník květinové výstavy v rámci základního okruhu 

reprezentačních místností „Lesk a sláva Harrachů“ v přízemí zámku. Při příležitosti 

květinové výstavy bude otevřeno i v pondělí 7. května 2018. (www.zamek-

hradekunechanic.cz) 

 7. - 10. června: státní zámek Hrádek u Nechanic – XX. ročník festivalu romantické 

a klasické hudby Romantický Hrádek. Jubilejní dvacátý ročník festivalu klasické a 

romantické hudby. Díla hudebních mistrů v podání našich i zahraničních významných 

koncertních umělců. Milovníci klasické a romantické hudby si je mohou poslechnout 

v nejkrásnějších reprezentačních sálech zámku. Ve čtvrtek, pátek a v sobotu v 19 hodin, v 

neděli v 17.30 hodin. (www.zamek-hradekunechanic.cz) 

 16. června: státní zámek Hrádek u Nechanic – Svatojánská noc na zámku. Přivítání léta v 

kouzelném večerním prostředí za doprovodu hraběcí rodiny a služebnictva. Večerní 

prohlídky s průvodci v dobových kostýmech se konají v sobotu 16. června 2018 od 19 do 22 

hodin a v případě příznivého počasí bude večer mimořádně zpřístupněna také Hodinová věž. 

(www.zamek-hradekunechanic.cz) 



 30. června: státní zámek Hrádek u Nechanic – Medový den. V sobotu 30. června 2018 se 

v nádvoří zámku Hrádku u Nechanic bude konat druhý ročník akce Medový den. Akce je 

určena především pro rodiče s dětmi. Je pro Vás připraven zábavný a poučný program, na 

kterém se dozvíte jak chutná pravý Český med a získáte více informací ze života včelí 

rodiny.  Informace Vám netradiční formou předají odborníci ve včelařské problematice. Pro 

děti jsou připraveny ukázky. Rodiče si můžou pochutnat na Medovém pivu a vyzkoušet si 

základy golfu. Během akce bude probíhat soutěž o nejlepší med a medovinu, kde můžete 

získat zajímavé ceny. (www.zamek-hradekunechanic.cz) 

 7. – 29. červenec: státní zámek Hrádek u Nechanic – Prohlídky s hraběnkou. Prohlídky 

pro děti s paní hraběnkou či mladou komtesou o vybraných víkendech. Objevte zámek 

zábavnou formou a přesuňte se do druhé poloviny 19. století. Dozvíte se, jak se žilo na 

letním loveckém sídle od nejpovolanější osoby. (www.zamek-hradekunechanic.cz) 

 14. – 15. července: státní zámek Hrádek u Nechanic – Zámecké slavnosti. Po celý víkend 

na Vás čekají kostýmové prohlídky s příběhem, dobový jarmark a občerstvení. V sobotu 14. 

července je po celý den připraven i doprovodný program. Dobový jarmark bude otevřen od 

9 do 18 hodin. Areál nádvoří se bude v sobotu 14. července uzavírat ve 22 hodin. Vstup na 

zámecké nádvoří je v sobotu zpoplatněno: 40,- Kč plné vstupné, 30,- Kč snížené. Základní 

vstupné do zámku na kostýmové prohlídky je 100,- Kč (malý okruh) a 150,- Kč (velký 

okruh). (www.zamek-hradekunechanic.cz) 

 4. – 26. srpen: státní zámek Hrádek u Nechanic – Prohlídky s hraběnkou. Prohlídky pro 

děti s paní hraběnkou či mladou komtesou o vybraných víkendech. Objevte zámek zábavnou 

formou a přesuňte se do druhé poloviny 19. století. Dozvíte se, jak se žilo na letním 

loveckém sídle od nejpovolanější osoby. (www.zamek-hradekunechanic.cz) 

 18. – 19. srpna: státní zámek Hrádek u Nechanic – Zámecké slavnosti. Po celý víkend na 

Vás čekají kostýmové prohlídky s příběhem, dobový jarmark a občerstvení. V sobotu 18. 

srpna je po celý den připraven i doprovodný program. Dobový jarmark bude otevřen od 9 do 

18 hodin. Areál nádvoří se bude v sobotu 18. srpna uzavírat ve 22 hodin. Vstup na zámecké 

nádvoří je v sobotu zpoplatněno: 40,- Kč plné vstupné, 30,- Kč snížené. Základní vstupné do 

zámku na kostýmové prohlídky je 100,- Kč (malý okruh) a 150,- Kč (velký okruh). 

(www.zamek-hradekunechanic.cz) 

 25. srpna: státní zámek Hrádek u Nechanic – Hrádkozámecká noc. Přijďte načerpat 

jedinečnou noční atmosféru romantického zámku uprostřed hlubokých lesů. Prohlídka 

reprezentačních prostor v přízemí bez průvodce. Večerní prohlídky prvního patra zámku. 

(www.zamek-hradekunechanic.cz) 



 1. září: státní zámek Hrádek u Nechanic – Svatební den na Hrádku u Nechanic. 

Plánujete svatbu na zámku? Přijeďte k nám na Hrádek u Nechanic na prezentační svatební 

den a projděte si interiéry zámku bez průvodce, ale za to se svatební koordinátorkou. 

Reprezentační sály přízemí zámku ozdobí svatební šaty i květinová výzdoba. (www.zamek-

hradekunechanic.cz) 

 15. – 16. září: státní zámek Hrádek u Nechanic – Šlechta českých zemí v evropské 

diplomacii – Dny evropského dědictví. Speciální komentované prohlídky zámku na téma 

Harrachové a diplomacie. Návštěvníci se na vybraných exponátech seznámí s 

problematikou diplomacie nejenom tohoto konkrétního rodu, ale šlechtické diplomacie 

všeobecně. Zároveň některé z těchto exponátů opustí depozitáře jen kvůli této příležitosti, 

průvodcovský text bude také obohacen zmínkami o diplomacii u stávajících předmětů. 

(www.zamek-hradekunechanic.cz) 

 1. – 16. prosince: státní zámek Hrádek u Nechanic – XXVI. Vánoce na zámku. 

Dovolujeme si Vás pozvat na XXVI. Vánoce na Hrádku u Nechanic. Od 1. do 16. prosince 

2018 Vás ve vánočně vyzdobených interiérech seznámíme s historií Vánoc, jejich zvyky a 

tradicemi. Prozradíme Vám, jaké se dávaly na stromeček první ozdoby, co se podávalo ke 

štědrovečerní večeři a další zajímavé věci, týkající se těchto nejkrásnějších svátků v 

roce. Během této akce je navíc pro veřejnost zpřístupněna zámecká kuchyně, kde budete 

moci ochutnat pravý anglický punč. Návštěvníky podruhé čekají v pátek 7. 12. a 14. 12. 

noční prohlídky vánočně vyzdobených interiérů, vždy od 17 do 20 hodin. Každou sobotu se 

konají tradiční adventní koncerty ve sváteční atmosféře vánočně vyzdobeného Zlatého sálu. 

(www.zamek-hradekunechanic.cz) 

 

hospitál Kuks 

Hospitál Kuks se návštěvníkům otevírá v sobotu 24. března 2018. 

 

Akce v hospitálu Kuks: 

 14. dubna: hospitál Kuks - Zkus maraton Kuks. Pojďte se proběhnout velkolepým 

barokním komplexem bývalých lázní s hospitálem a jeho okolím. Trasa maratonu je vedena 

z nádvoří hospitálu Kuks, po naučné stezce kolem Braunova betléma, dále po turistických 

značkách na Zvičinu, přes obec Bílá Třemešná doběhneme na přehradu Les Království na 

Labi. Po hrázi přehrady přeběhneme tam i zpět a míříme si to do Dvora Králové nad Labem, 

přes obec Žireč se dostaneme na Křížovou cestu 21. století, v obci Stanovice mineme 

Šporkův mlýn a po naučné stezce se vracíme zpět do Kuksu. Více informací na webu 



organizátora: https://www.rungorun.cz/zavody/zkusmaratonkuks/ 

 27. - 29. dubna: hospitál Kuks - Zahradnické trhy. Zahradnické trhy nabídnou široký 

sortiment balkónových i zahradních rostlin, ovocných stromků, skalniček, kaktusů, 

masožravek a doplňkového zahradnického zboží. Samozřejmostí je pestrá nabídka 

občerstvení. Organizuje České farmaceutické muzeum. (www.hospital-kuks.cz) 

 25. května: hospitál Kuks - Noc kostelů. Mezinárodní svátek doprovázený speciálními 

prohlídkami a koncerty Královédvorského chrámového sboru a orchestru pod vedením Víta 

Havlíčka. (www.hospital-kuks.cz) 

 16. června: hospitál Kuks - Baroko naoko. Druhý ročník barokní slavnosti v hospitálu 

Kuks. Čeká vás svět masek, nádherných šatů a dámských vějířů, ale i kyrysů a zbraní. 

Potkáte průvody urozených pánů, komtes a dvorních dam, kejklíře, artisty a hudebníky. 

Kuks obsadí císařská kavalerie. Uvidíte život ve vojenském ležení i turnaje na koních. Živé 

obrazy a prohlídky hospitálu Kuks vám představí dobu hraběte Šporka. Jeho hraběcí Milost 

vám možná po večerní ohňové show udělí i audienci. Organizuje: Revitalizace Kuks o. p. s. 

(www.hospital-kuks.cz) 

 23. června: hospitál Kuks - Zahajovací koncert Hudební léto Kuks. Mezinárodní hudební 

festival v kostele Nejsvětější Trojice. Organizuje: Královédvorský chrámový sbor z. s. se 

správou hospitálu Kuks. (www.hospital-kuks.cz) 

 1. července: hospitál Kuks - Slavnosti koní, historie a řemesel. Setkání koňáků, 

představení zajímavých plemen, historie jezdectví, praktické ukázky práce s koňmi.  Akci 

doplní workshopy, přednášky, výstavy. Organizuje: Návraty 2017 z. s. (www.hospital-

kuks.cz) 

 7. a 21. července, 4. srpna: hospitál Kuks - Hudební léto Kuks. Dílčí koncert festivalu. 

(www.hospital-kuks.cz) 

 28. července: hospitál Kuks - Zkus noční Kuks. Proběhněte za svitu čelovky velkolepým 

barokním komplexem bývalých lázní s hospitálem a jeho okolím. Na trase 10 km vás 

zavedeme z Kuksu do Braunova Betléma a přes Křížovou cestu 21. století zase zpět. Na 

trase 5 km seběhnete z hospitálu k nočnímu Labi, minete Šporkův mlýn a pokračujete 

obnovenou hraběcí alejí stávající z 222 stromů ze Stanovic zpět do Kuksu. V prostorách 

hospitální bylinkové zahrady startují v podvečer průběžně od 19:00 dětské závody. Přijďte 

zažít kouzlo nočního běhu, které zaručeně dostane každého! Organizuje: 

https://www.rungorun.cz/zavody/zkus-nocni-kuks/ 



 18. srpna: hospitál Kuks - Hudební léto Kuks. Závěrečný koncert festivalu. (www.hospital-

kuks.cz) 

 22. - 26. srpna: hospitál Kuks - Theatrum Kuks. Sedmnáctý ročník festivalu barokního 

divadla, opery a hudby. Organizuje: Kuckus-Baade o. s. (www.hospital-kuks.cz) 

 25. srpna: hospitál Kuks – Hradozámecká noc. Netradiční noční program s prohlídkami. 

(www.hospital-kuks.cz) 

 8. září: hospitál Kuks - Vinobraní na Kuksu. Tradiční, již 12. ročník, vinobraní opět obsadí 

oba labské břehy v Kuksu. Připraveny jsou ochutnávky z českých, moravských i 

zahraničních vinic, doprovodný hudební program, chybět nebude ani proslulé kaskádové 

schodiště s tekoucím vínem. Organizuje: Siduri s. r. o. (www.hospital-kuks.cz) 

 6. října: hospitál Kuks - Svatohubertské slavnosti. Akci doprovázejí zkoušky a ukázky 

loveckých psů, hra na lesní roh, slavnostní Svatohubertská mše v kostele Nejsvětější Trojice, 

tematická výstava, stánky s mysliveckými potřebami. Celý den završí ohňostroj nad areálem 

barokního hospitálu. Organizuje: Řád svatého Huberta. (www.hospital-kuks.cz) 

 13. října: hospitál Kuks: Tajemný Kuks. Přijďte se příjemně bát do Kuksu! Večer s živými 

obrazy v prostorách hospitálu Kuks. S historickými postavami - mezi kterými nebude chybět 

sochař Matyáš Bernard Braun ani sám František Antonín hrabě Špork - se podíváte do 

hrobky, kostela, lékárny, lapidária i do zahrad. Organizuje: Půjčovna kostýmů Dvůr Králové 

nad Labem se správou hospitálu Kuks. (www.hospital-kuks.cz) 

 17. – 18. a 24. – 25. listopadu: hospitál Kuks – Vánoční trhy v Kuksu. Vánoční tematikou 

prosvícené a provoněné bývalé kukské lázně. Mnoho stánků s nápady na vánoční dárky a 

dekorace. Chybět nebude teplá medovina, ani regionální dobroty. Organizuje: České 

farmaceutické muzeum. (www.hospital-kuks.cz) 

 15. prosince: hospitál Kuks - Česká mše vánoční. Tradiční předvánoční koncert, zazní 

koledy a program vyvrcholí tou nejznámější vánoční od Jakuba Jana Ryby: Missa pastoralis 

bohemica neboli Česká mše vánoční. Organizuje: hospitál Kuks, Obec Kuks, Jan Čepička a 

Stanislav Rudolfský. (www.hospital-kuks.cz) 

 

Státní zámek Náchod 

Státní zámek Náchod se návštěvníkům otevírá na Velký pátek 30. března 2018. 

 

Akce na zámku Náchod: 

 30. března: státní zámek Náchod – Šlechta českých zemí v evropské diplomacii -

Odemykání zámku s Ottaviem a jeho manželkou. Prohlídky I. okruhu – reprezentačních 



pokojů Piccolominiů s knížetem Ottaviem a jeho druhou manželkou Marií Benignou. Na 

závěr krátké hudební vstupy v podání žáků ZUŠ Police nad Metují. Od 10, 12 a 14 hodin. 

(www.zamek-nachod.cz) 

 1. dubna: státní zámek Náchod – Prohlídka zámecké kaple. Prohlídka zámecké barokní 

kaple včetně sakristie a kruchty. Od 13 hodin. Vstupné: jednotné 50 Kč. (www.zamek-

nachod.cz) 

 7. – 8. a 28. – 29. dubna: státní zámek Náchod – Výstava obrazů a fotografií posledních 

majitelů zámku. V jedné z místností reprezentačních pokojů Piccolominiů, výstava obrazů 

a fotografií ze zámeckého depozitáře přiblíží návštěvníkům život v Náchodě mezi lety 1842 

– 1945. Od 11, 13, 14, 15 hodin. Vstupné: jednotné 20 Kč. (www.zamek-nachod.cz) 

 14. - 15. dubna: státní zámek Náchod - Šlechta českých zemí v evropské diplomacii -  

Mezinárodní den památek a historických sídel. Speciální exteriérové prohlídky celého 

zámeckého areálu se zaměřením na stavební aktivity Ottavia I. Piccolomini a Piccolominiů, 

včetně prohlídky zámecké kaple Nanebevzetí Panny Marie v 11, 13 a 15 hodin, vstup 

zdarma. (www.zamek-nachod.cz) 

 1. a 8. května: státní zámek Náchod – Prohlídky reprezentačních pokojů Piccolominiů se 

sníženým vstupným pro všechny návštěvníky. Od 9 do 16 hodin. (www.zamek-nachod.cz) 

 2., 9., 16., 23. a 30. května: státní zámek Náchod – Prohlídky pro dětské návštěvníky – 

vyprávění ze zámku a podzámčí. Speciální prohlídky pro I. stupeň základních škol. Děti se 

během prohlídky zábavnou formou seznámí se životem aristokratické rodiny, zámeckých 

úředníků a služebnictva v 19. století. Délka prohlídky 30 – 40 minut. Od 9 do 15 hodin. 

Vstupné 50 Kč. Nutná rezervace alespoň 3 dny předem na telefonu +420 491 426 201, 

+420 773 771 818. (www.zamek-nachod.cz) 

 5. května: státní zámek Náchod – Mše svatá. V zámecké kapli Nanebevzetí Panny Marie. 

Od 16 hodin, vstup zdarma. (www.zamek-nachod.cz) 

 6. května: státní zámek Náchod – Prohlídka zámecké kaple. Prohlídka zámecké barokní 

kaple včetně sakristie a kruchty. Od 13 hodin. Vstupné: jednotné 50 Kč. (www.zamek-

nachod.cz) 

 2. června: státní zámek Náchod – Mše svatá. V zámecké kapli Nanebevzetí Panny Marie. 

Od 16 hodin, vstup zdarma. (www.zamek-nachod.cz) 

 3. června: státní zámek Náchod – Prohlídka zámecké kaple. Prohlídka zámecké barokní 

kaple včetně sakristie a kruchty. Od 13 hodin. Vstupné: jednotné 50 Kč. (www.zamek-

nachod.cz) 

 6., 13., 20. a 27. června: státní zámek Náchod – Prohlídky pro dětské návštěvníky – 

vyprávění ze zámku a podzámčí. Speciální prohlídky pro I. stupeň základních škol. Děti se 



během prohlídky zábavnou formou seznámí se životem aristokratické rodiny, zámeckých 

úředníků a služebnictva v 19. století. Délka prohlídky 30 – 40 minut. Od 9 do 15 hodin. 

Vstupné 50 Kč. Nutná rezervace alespoň 3 dny předem na telefonu +420 491 426 201, 

+420 773 771 818. (www.zamek-nachod.cz) 

 12. června: státní zámek Náchod – Pohádka – Čertův poklad. Divadelní představení pro 

školy. Rezervace na tel.: 604 381 520 nebo e-mailu:agentura.veronika@centrum.cz, 

www.agenturaveronika.cz, volejte prosím v úřední hodiny Po-Pá od 13-18 h. Vstupné: 

85Kč/osobu/dítě. Pedagogický doprovod – zdarma. (www.zamek-nachod.cz) 

 23. června: státní zámek Náchod – Ze života na zámku. Prohlídky expozice Na dvoře 

vévodském s průvodci v kostýmech, vyprávění o životě na zámku a v podzámčí. Od 11, 

13:30, 14:30 a 15:30 hodin. (www.zamek-nachod.cz) 

 červenec – srpen: státní zámek Náchod – Prázdninové prohlídky pro děti. Prohlídky 

budou probíhat v expozici Na dvoře vévodském a průvodcem malých návštěvníků bude sám 

vévoda Petr Biron nebo jeho dcera Kateřina Vilemína Zaháňská. Děti se od vévody nebo 

vévodkyně dozvědí něco málo z historie a vyslechnou si pohádku o Náchodském zámku. 

Dále budou mít možnost se vyfotografovat přímo v interiéru expozice v kostýmu krále či 

princezny. Délka prohlídky 30 minut. Od 10, 12 a 14 hodin. Vstupné: plné 80 Kč, snížené 

50 Kč, rodinné 210 Kč. (www.zamek-nachod.cz) 

 1. července: státní zámek Náchod – Prohlídka zámecké kaple. Prohlídka zámecké barokní 

kaple včetně sakristie a kruchty. Od 13 hodin. Vstupné: jednotné 50 Kč. (www.zamek-

nachod.cz) 

 4., 11., 18., 25. července: státní zámek Náchod – Prohlídky půd. Při prohlídce půd a 

historických krovů nad hlavními zámeckými budovami návštěvníci uvidí pozdně barokní 

střešní konstrukci a seznámí se s historickými tesařskými pojmy jako hambalka, zazubený 

rošt, rybinové plátové spoje, námětkový krov, apod. Od 14 hodin. Vstupné: jednotné 30 Kč, 

děti do 6 let zdarma. (www.zamek-nachod.cz) 

 5. července: státní zámek Náchod – Ze života na zámku. Prohlídky expozice Na dvoře 

vévodském s průvodci v kostýmech, vyprávění o životě na zámku a v podzámčí. Od 9:30, 

11:30, 14:30, 15:30 hodin. (www.zamek-nachod.cz) 

 7. července: státní zámek Náchod – Mše svatá. V zámecké kapli Nanebevzetí Panny Marie. 

Od 16 hodin, vstup zdarma. (www.zamek-nachod.cz) 

 14. července: státní zámek Náchod - Šlechta českých zemí v evropské diplomacii - Večerní 

prohlídky na téma: Ottavio I. Piccolomini, válečník, diplomat i milovník umění. Sám 

kníže Ottavio Piccolomini vás osobně přijme na svém zámku, kde vám představí honosné 

komnaty a zároveň vám přiblíží svou vojenskou kariéru v době třicetileté války. Na závěr 



krátké hudební vstupy v podání žáků ZUŠ Police nad metují. Od 21, 22 a v případě zájmu i 

ve 23 hodin. Vstupné: plné 150 Kč, snížené 100 Kč a rodinné 400 Kč. Nutná rezervace na 

tel. +420 491 426 201, +420 773 771 818 nebo na e-mailu: nachod.objednavky@npu.cz 

(www.zamek-nachod.cz) 

 21. července: státní zámek Náchod – Koncert v zámecké kapli. Délka cca 50-60 minut. Od 

16 hodin, vstupné 50 Kč. (www.zamek-nachod.cz) 

 1., 8., 15., 22., 29. srpna: státní zámek Náchod – Prohlídky půd. Při prohlídce půd a 

historických krovů nad hlavními zámeckými budovami návštěvníci uvidí pozdně barokní 

střešní konstrukci a seznámí se s historickými tesařskými pojmy jako hambalka, zazubený 

rošt, rybinové plátové spoje, námětkový krov, apod. Od 14 hodin. Vstupné: jednotné 30 Kč, 

děti do 6 let zdarma. (www.zamek-nachod.cz) 

 4. srpna: státní zámek Náchod – Mše svatá. V zámecké kapli Nanebevzetí Panny Marie. Od 

16 hodin, vstup zdarma. (www.zamek-nachod.cz) 

 5. srpna: státní zámek Náchod – Prohlídka zámecké kaple. Prohlídka zámecké barokní 

kaple včetně sakristie a kruchty. Od 13 hodin. Vstupné: jednotné 50 Kč. (www.zamek-

nachod.cz) 

 11. – 12. srpna: státní zámek Náchod – Šermířská vystoupení manů Přemysla Otakara. 

Krátká komentovaná šermířská vystoupení skupiny historického šermu manové Přemysla 

Otakara na I. zámeckém nádvoří u velké věže. Od 10, 11, 13, 14, 15 a 16 hodin. Vstupné 30 

Kč. (www.zamek-nachod.cz) 

 18. srpna: státní zámek Náchod - Večerní prohlídky komnat zámeckých v době 

Smiřických. Pohnuté osudy posledních členů jednoho z nejbohatších českých rodů 

Smiřických ze Smiřic za stavovského povstání i po něm vám přiblíží tyto večerní prohlídky. 

Nutná rezervace na tel. +420 491 426 201, +420 773 771 818 nebo na e-mailu: 

nachod.objednavky@npu.cz. Od 21, 22 a v případě zájmu i ve 23 hodin. Vstupné: plné 150 

Kč, snížené 100 Kč, rodinné 400 Kč. (www.zamek-nachod.cz) 

 1. září: státní zámek Náchod – Mše svatá. V zámecké kapli Nanebevzetí Panny Marie. Od 

16 hodin, vstup zdarma. (www.zamek-nachod.cz) 

 2. září: státní zámek Náchod – Prohlídka zámecké kaple. Prohlídka zámecké barokní 

kaple včetně sakristie a kruchty. Od 13 hodin. Vstupné: jednotné 50 Kč. (www.zamek-

nachod.cz) 

 8. září: státní zámek Náchod – Kuronské slavnosti. Celodenní bohatý kulturní program 

v celém zámeckém areálu, konaný na počest kuronského a zaháňského vévody Petra Birona, 

divadlo, hudba, řemeslné trhy, atd. (www.zamek-nachod.cz) 



 8. září: státní zámek Náchod – Ze života na zámku. Prohlídky expozice Na dvoře 

vévodském s průvodci v kostýmech, vyprávění o životě na zámku a v podzámčí. Od 11, 13, 

15, 16 hodin. (www.zamek-nachod.cz) 

 8. září: státní zámek Náchod – Pokoje vévody kuronského po setmění. Na vědomost se 

dává, že ve večerních hodinách v den oslav příjezdu vévody kuronského si mohou hosté 

prohlédnout zámecké komnaty, kde je osobně přijme Petr Biron se svojí manželkou 

Dorotheou von Meden. Aby však zámecký správce měl přehled o vaší návštěvě, je nutné ji 

ohlásit předem na tel. +420 491 426 201, +420 773 771 818 nebo e-mail: 

nachod.objednavky@npu.cz. Od 21, 21:30, 22, 22:30 a 23 hodin. Vstupné: plné 150 Kč, 

snížené 100 Kč, rodinné 400 Kč. (www.zamek-nachod.cz) 

 15. - 16. září: státní zámek Náchod - Šlechta českých zemí v evropské diplomacii - Dny 

evropského dědictví. Speciální exteriérové prohlídky celého zámeckého areálu se 

zaměřením na stavební aktivity Ottavia I. Piccolomini a Piccolominiů, včetně prohlídky 

zámecké kaple Nanebevzetí Panny Marie. V 11, 13 a 15 hodin, vstup zdarma. (www.zamek-

nachod.cz)  

 22. – 23. a 29. – 30. září: státní zámek Náchod – Výstava obrazů a fotografií posledních 

majitelů zámku. V jedné z místností reprezentačních pokojů Piccolominiů, výstava obrazů 

a fotografií ze zámeckého depozitáře přiblíží návštěvníkům život v Náchodě mezi lety 1842 

– 1945. Od 11, 13, 14, 15 hodin. Vstupné: jednotné 20 Kč. (www.zamek-nachod.cz) 

 7. října: státní zámek Náchod – Prohlídka zámecké kaple. Prohlídka zámecké barokní 

kaple včetně sakristie a kruchty. Od 13 hodin. Vstupné: jednotné 50 Kč. (www.zamek-

nachod.cz) 

 27. října: státní zámek Náchod - Šlechta českých zemí v evropské diplomacii - Večerní 

prohlídky na téma: Ottavio I. Piccolomini, válečník, diplomat i milovník umění. Sám 

kníže Ottavio Piccolomini vás osobně přijme na svém zámku, kde vám představí honosné 

komnaty a zároveň vám přiblíží svou vojenskou kariéru v době třicetileté války. Od 17:30, 

18:30 a v případě zájmu i v 19:30 hodin. Vstupné: plné 150 Kč, snížené 100 Kč, rodinné 

400 Kč. Nutná rezervace na tel. +420 491 426 201, +420 773 771 818 nebo na e-mailu: 

nachod.objednavky@npu.cz (www.zamek-nachod.cz) 

 26. – 29. listopadu: státní zámek Náchod – Advent pro MŠ, ZŠ a jiné objednané zájezdy. 

Prohlídky adventně a vánočně vyzdobených interiérů zámku. Od 8 do 12 hodin. Vstupné: 

ZŠ 50 Kč, MŠ 30 Kč. (www.zamek-nachod.cz) 

 30. listopadu – 2. prosince: státní zámek Náchod – Advent pro veřejnost. Prohlídky 

adventně a vánočně vyzdobených interiérů zámku. Od 10 do 15 hodin. (www.zamek-

nachod.cz) 



 1. prosince: státní zámek Náchod – Předvánoční koncert. Ve velkém sále na I. nádvoří u 

věže. Od 16 hodin. Vstupné: jednotné 60 Kč. (www.zamek-nachod.cz) 

 

Státní zámek Opočno 
Státní zámek Opočno se návštěvníkům otevírá na Velký pátek 30. března 2018. 

 
V letošním roce uplyne již 950 let od první zmínky o opočenském hradišti. V rámci oslav tohoto 
významného výročí budou pro návštěvníky připraveny tematické výstavy a další akce. 
 

Akce na zámku Opočno: 

 30. března - 2. dubna: státní zámek Opočno - Velikonoční výzdoba zámku. Oživení 

prohlídek výzdobou v duchu velikonočních svátků. (www.zamek-opocno.cz) 

 14. – 15. dubna: státní zámek Opočno - Mezinárodní Den památek – Zpřístupnění 

Pánské koupelny. Běžně nepřístupná historická koupelna bude v rámci prohlídek expozic 

otevřena návštěvníkům. (www.zamek-opocno.cz) 

 25. května – 31. října: státní zámek Opočno - Stavební vývoj „starého“ Opočna. Výstava 

na zámeckém nádvoří představí vývoj opočenské zámecké budovy, který se pro nedostatek 

pramenů daří až v poslední době rozkrývat ze sekundárních zdrojů. Akce konaná u 

příležitosti oslav výročí 950 let od první zmínky o opočenském hradišti. Slavnostní otevření 

výstavy dne 25. 5. 2018 od 17.00 hod. (www.zamek-opocno.cz) 

 26. května – 31. října: státní zámek Opočno - Archeologické exponáty opočenského 

zámku. V návaznosti na akce uskutečněné v předchozích dvou letech „Julius Scheurer a 

Opočno“ a „Levoruční dýka“ přichystal zámek na sezonu 2018 prezentaci dalších běžně 

nevystavovaných exponátů, tentokráte z okruhu archeologie. Stěžejními archeologickými 

artefakty opočenských sbírek jsou nepochybně návštěvníkům z expozic dobře známá římská 

přilba a dva tisíce let starý buben dongsonské kultury. K nim byla pro potřeby výstavy 

snesena z depozitářů zhruba sedmdesátka nejzajímavějších při vykopávkách objevených 

předmětů. Jedná se například o dvojici ptačích mumií ze starověkého Egypta, hlavice 

prehistorických sekeromlatů, meče ze 14. až 16. stol., lovecké zbraně 15. až 19. stol. 

(lovecký meč, sekáč a tesák), středověké sekery a hroty kopí a šípů (včetně hrotu těžké 

šipky do kuše v Čechách zv. "jelito"), čepele nožů a dýk z 15. a 16. stol., koňské podkovy 

14. – 18. století, jezdecké ostruhy a třmeny, renesanční kování koňského postroje nebo 

ukázky středověké keramiky. Nechybí ani kuriozity jako vzácný historický ruční granát z 

pálené hlíny nebo (údajný) meteorit nalezený na Dobříši. Exponáty byly vesměs zakoupeny 

na aukcích nebo nalezeny na panstvích Colloredo-Mannsfeldů. Akce u příležitosti výročí 



950 let od první zmínky o místním hradišti. Výstavu bude možné zhlédnout pouze v rámci 

prohlídek I. a III. okruhu. Cena prohlídky se akcí nenavyšuje. (www.zamek-opocno.cz) 

 9. června: státní zámek Opočno - Zámecké sklepy. Mimořádné zpřístupnění sklepení s hrou 

pro děti u příležitosti oslav výročí 950 let od první zmínky o opočenském hradišti. Pořádá 

MÚ Opočno a B. Tymichová. Od 14 do 18 hodin. (www.zamek-opocno.cz) 

 9. června: státní zámek Opočno - Pohádkový les pro seniory.  Akce v zámeckém parku u 

příležitosti oslav výročí 950 let od první zmínky o opočenském hradišti. Pořádá STP v ČR z. 

s., MO Opočno. Od 13 do 15 hodin. (www.zamek-opocno.cz) 

 (červen – červenec: státní zámek Opočno: Letní interpretační kurzy. Koncerty vážné 

hudby v zámecké obrazárně. Pořádá Opočenská beseda. Prozatím v jednání.) 

 5. – 6. července: státní zámek Opočno - Svátky růží 2018 - Červený Opočen. Devátý 

ročník prohlídek zámku provoněných bohatými historickými vazbami ze stovek 

květin, zejména jejich královny – růže. První písemná zmínka o Opočně pochází z Kosmovy 

kroniky  a vztahuje se k roku 1068. Letos si tak připomínáme 950. výročí této významné 

události. V průběhu necelého tisíciletí zaznamenal opočenský hrad a později zámek mnoho 

vývojových etap a změn. Ačkoliv je pro něj nejtypičtějším slohem renesance, my jsme se 

rozhodli spojit letošní 9. ročník Svátků s růží s jiným obdobím – barokem. Nejvíce 

barokních úprav bylo na opočenském zámku zrealizováno v 18. století. Součástí úprav byl i 

červený nátěr, díky němuž se zámku začalo přezdívat „Červený Opočen“. Specifické spojení 

baroka a červené barvy jsme se rozhodli využít i v letošním ročníku Svátků s růží. Ve 

vazbách se objeví červená barva ve všech jejích odstínech, květinová aranžmá se navíc 

ponesou převážně v barokním duchu. Barokní dekorace jsou charakteristické nejenom 

svými velkými rozměry, ale i pestrostí používaného materiálu. Kromě květů se ve vazbách 

hojně využívaly jedlé i nejedlé plody nejrůznějších rostlin i dřevin, bohatá aranžmá 

překypující květinami a rostlinným materiálem bývala doplňována o drobné dekorativní 

předměty rostlinné i živočišné povahy. O charakteru květinových vazeb ostatně nejvýstižněji 

vypovídají obrazy starých mistrů. Květinová aranžmá bude možné zhlédnout v rámci 

prohlídek zámku v jeho návštěvní době. Vstupné se akcí nenavyšuje. (www.zamek-

opocno.cz) 

 28. července: státní zámek Opočno - Noční prohlídky opočenským zámkem. Prohlídky 

s rozšířením výkladu u vybraných renesančních exponátů. "Repríza" loňských nočních 

prohlídek II. návštěvnického okruhu s průvodcem, letos v komornějším pojetí s max. 15 

návštěvníky ve skupině. Rezervace doporučena! Nejedná se o hrané ani kostýmované 

prohlídky. (www.zamek-opocno.cz) 



 21. srpna: státní zámek Opočno – festival Renesance Opočno 2018 – Shakespeare, 

hudba, divadlo a doba. Přednáška Martina Hilského s hudebním doprovodem souboru La 

Bilancetta v zámecké tabulnici. Martin Hilský (*8. dubna 1943 Praha) je profesor anglické literatury na 

Filozofické fakultě Univerzity Karlovy a Filozofické fakultě Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích, 

překladatel z angličtiny, shakespearolog a manžel české překladatelky Kateřiny Hilské. K řadě knih napsal 

předmluvy nebo doslovy.  V roce 2001 byl za zásluhy o šíření anglické literatury v Česku jmenován čestným 

členem Řádu britského impéria. 28. října 2011 jej prezident republiky Václav Klaus vyznamenal Medailí Za 

zásluhy o stát v oblasti kultury a školství. Den předtím obdržel z rukou ministra kultury Státní cenu za 

překladatelské dílo. V roce 2015 získal hlavní Národní cenu projektu Česká hlava za překlad kompletního díla 

Williama Shakespeara do češtiny. Pořádá Kamil Remeš s podporou MÚ Opočno. (www.zamek-

opocno.cz) 

 22. srpna: státní zámek Opočno – festival Renesance Opočno 2018 – Iva Bittová – 

Čikori. Koncert na nádvoří zámku. Pořádá Kamil Remeš s podporou MÚ Opočno. 

(www.zamek-opocno.cz) 

 25. srpna: státní zámek Opočno – festival Renesance Opočno 2018 – Závěrečné 

vystoupení kurzu renesančních tanců. Taneční vystoupení na nádvoří. Pořádá Kamil 

Remeš s podporou MÚ Opočno. (www.zamek-opocno.cz) 

 (10. – 13. října: státní zámek Opočno - 51. mezinárodní setkání sokolníků. Evropsky 

významná akce Klubu sokolníků ČMMJ. (www.zamek-opocno.cz) – Prozatím v jednání.) 

 

Státní zámek Ratibořice 

Státní zámek Ratibořice se návštěvníkům otevírá na Velký pátek 30. března 2018. 

 

Akce v Ratibořicích: 

 30. března – 2. dubna: státní zámek Ratibořice – Keramika v zámeckém sklepení aneb 

máme rádi zvířata… V čase Velikonoc na samém začátku turistické sezóny 2018 Vás 

srdečně zveme k návštěvě dvanáctého ročníku prodejní výstavy užitkové a dekorativní 

keramiky z dílny Petry Bláhové. Výstavu doplní obchod Stodola manželů Valesských. Od 

10 do 16 hodin. Vstupné: jednotné 20 Kč, děti do 15 let zdarma. Upozornění: vstupenky na 

prohlídku zámeckých interiérů se prodávají za běžné vstupné. (www.zamek-ratiborice.cz) 

 14. dubna: státní zámek Ratibořice – Mezinárodní den památek a historických sídel 2018 

– Příběh zámku a zámek příběhů. Prohlídky zámku s rozšířeným odborným výkladem 

zkušeného průvodce. Pouze dvakrát v roce, na jaře a na podzim, ožívají ve vyprávění během 

procházky zámkem málo známé, nebo již zapomenuté děje, příběhy a osudy ze života 

obyvatel zámku a jejich příbuzenstva. Délka prohlídky cca 120 minut. Kapacita prohlídky 



maximálně 25 osob. Vzhledem k časové a obsahové náročnosti prohlídek prosíme, zvažte 

účast dětí do 12. let. Začátky prohlídek: v 16 a v 17 hodin. Vstupné: jednotné 150 Kč. 

Vstupenky je nutno rezervovat předem. Upozornění: Rezervace prohlídek a podrobné 

informace na telefonním čísle 491 452 123 (pouze v pracovních dnech v čase od 7.00 do 

14.00 hod.), e-mail: info@zamekratiborice.cz. (www.zamek-ratiborice.cz) 

 4. - 7. května: státní zámek Ratibořice – Soirée u vévodkyně za svitu svící. Večerní 

prohlídky interiérů prvního patra zámku. Výjimečně, pouze během těchto mimořádných 

prohlídek, budete mít možnost spatřit zámecké interiéry osvětlené tak, jak je vídali jejich 

obyvatelé před 200 lety. V průběhu procházky po večerním zámku se dozvíte mnoho 

zajímavého o tom, jak probíhal večer a čím se v minulosti svítilo na šlechtickém sídle a 

zažijete také jedno příjemné překvapení. Na závěr pro Vás bude připraveno posezení u šálku 

černé kávy a jablečného závinu. Délka prohlídky cca 30 - 40 minut. Kapacita prohlídky je 

omezena na maximálně 20 osob. Vzhledem k pozdním časům prohlídek prosíme, zvažte 

účast dětí do 12. let. Začátky prohlídek: 20.30, 21.00, 21.30 hodin. V případě vyššího zájmu 

možno i ve 22 hodin. Vstupné: jednotné 150 Kč. Vstupenky je nutno rezervovat předem. 

Upozornění: Rezervace prohlídek a podrobné informace na telefonním čísle 491 452 123 

(pouze v pracovních dnech v čase od 7.00 do 14.00 hod.) e-mail: info@zamekratiborice.cz 

(www.zamek-ratiborice.cz) 

 12. – 16. června: státní zámek Ratibořice – Za Babičkou Boženy Němcové do Ratibořic. 

Postavy, důvěrně známé z knihy Babička spisovatelky Boženy Němcové, Vás přivítají 

v místech, ve kterých se děj románu odehrává. Při návštěvě v zámku narazíte na 

namyšleného komorníka Leopolda, pozdravíte vznešenou paní kněžnu a její milou 

schovanku, komtesu Hortenzii. Ve mlýně Vás budou vyhlížet veselý mlynář s panímámou 

mlynářkou a houfem ratibořických dětí s jejich hrami, zpěvy a říkadly. Na Starém bělidle 

Vás potěší setkání s laskavou babičkou a vnoučaty. Pořádá: Správa NKP SZ Ratibořice ve 

spolupráci s Folklorním souborem Barunka z České Skalice. Otevřeno: úterý – sobota (od 9 

do 16 hodin). Vstupné: zámek - dle ceníku vstupného, platného pro rok 2018, Rudrův mlýn - 

plné 40 Kč, senioři nad 65 let 35 Kč, děti nad 6 let, studenti a ZTP 35 Kč, rodinné vstupné 

100 Kč. Děti do 6 let ve skupinách (MŠ) 20 Kč. Děti do 6 let v doprovodu rodičů zdarma. 

Ve dnech úterý-pátek pouze pro předem rezervované a objednané prohlídky! Upozorňujeme 

na možnost předchozího objednání i pro jednotlivce na sobotu. Upozornění! V neděli se 

program nekoná! Rezervace prohlídek pro skupiny i jednotlivce a podrobné informace na 

telefonním čísle 491 452 123 (pouze v pracovních dnech v čase od 7.00 do 14.00 hod). 

(www.zamek-ratiborice.cz) 

 5. července: státní zámek Ratibořice – Svátek akordeonů v zámeckém parku. Prožijte 



sváteční odpoledne v zámeckém parku v Ratibořicích s melodiemi v netradičním podání 

akordeonového orchestru. Účinkuje: akordeonový orchestr Musica harmonica při ZUŠ 

Náchod a Červený Kostelec, dirigent: Jaroslav Kubeček. Začátek: 14.30 hodin, vstupné: 

dobrovolné. V případě nepříznivého počasí se akce neuskuteční. (www.zamek-ratiborice.cz) 

 14. července: státní zámek Ratibořice – IX. Ratibořické nocturno. Účinkuje: 

Československé komorní duo - Zuzana Barešová - klavír, Pavel Burdych – housle. 

Atmosféra letního večera v zámeckém parku bude vhodnou kulisou, ve které zazní 

populární  a známé melodie oblíbených skladatelů, ve špičkové interpretaci. Pořádá: Správa 

NKP SZ Ratibořice. Začátek: 20.30 hodin. Vstupné: jednotné 100 Kč. Upozornění: Vstup 

pouze branou z parkoviště. V případě nepříznivého počasí se koncert uskuteční ve Vstupní 

hale zámku. (www.zamek-ratiborice.cz) 

 11. srpna: státní zámek Ratibořice – Automobiloví veteráni a Swing sextet. Sedmnácté 

setkání majitelů historických motorových vozidel v areálu zámeckého parku v Ratibořicích, 

doprovázené koncertem populárních evergreenů v podání známé náchodské kapely Swing 

sextet. Pořádá: OLD RACING CLUB Dvůr Králové n./Labem a Správa NKP SZ Ratibořice. 

Začátek: 13.30 hodin. Vstupné: jednotné 40 Kč. Upozornění: Vstup pouze branou 

z parkoviště. V případě nepříznivého počasí se akce neuskuteční. (www.zamek-

ratiborice.cz) 

 25. srpna: státní zámek Ratibořice – Hradozámecká noc 2018. Přijďte „zažít“ 

romantický večerní zámek na konci prázdnin! Zámek si můžete prohlédnout volně, bez 

doprovodu průvodce. Během procházky zámeckými salóny se budete moci potěšit bohatou 

květinovou výzdobou a živou hudbou. Na závěr můžete posedět v zámecké hale u šálku 

černé kávy, nebo se sklenkou vína. Otevřeno: od 19.30 do 22.30 hodin. Vstupné: jednotné 

70 Kč. Upozornění: Na cestu z parkoviště a zpět doporučujeme vzít s sebou kapesní 

svítilnu. (www.zamek-ratiborice.cz) 

 15. září: státní zámek Ratibořice – Dny evropského dědictví 2018 – Příběh zámku a 

zámek příběhů – Vzpomínky na válečná léta 1914 – 1918. Prohlídky zámku s rozšířeným 

odborným výkladem zkušeného průvodce. Během prohlídky ožijí ve vyprávění Vašeho 

průvodce málo známé, nebo zapomenuté děje, příběhy a životní osudy majitelů 

ratibořického zámku, jejich rodinných příslušníků a zaměstnanců, tentokrát především ze 

smutných časů první světové války. Délka prohlídky cca 120 minut. Kapacita prohlídky 

maximálně 25 osob. Vzhledem k časové a obsahové náročnosti prohlídek prosíme, zvažte 

účast dětí do 12. let. Začátky prohlídek: v 16 a v 17 hodin. Vstupné: jednotné 150 Kč. 

Vstupenky je nutno rezervovat předem. Upozornění: Rezervace prohlídek a podrobné 

informace na telefonním čísle 491 452 123 (pouze v pracovních dnech v čase od 7.00 do 



14.00 hod.) e-mail: info@zamekratiborice.cz (www.zamek-ratiborice.cz) 

 6. - 7. října: státní zámek Ratibořice – Podzim v Ratibořicích. V Ratibořicích Vás na 

podzim okouzlí nejen pestrobarevný park. Půvabné jsou v této době rovněž zámecké 

interiéry, zaplněné nápaditou podzimní výzdobou a vůněmi právě sklizeného ovoce. 

Zároveň si v těchto dnech nenechte ujít návštěvu romantického prostředí běžně 

nepřístupných zámeckých sklepení, ve kterých naleznete další část bohaté podzimní 

výzdoby. Přijďte a sami objevíte, že nejpříjemnější je návštěva zámku na podzim! Po 

prohlídce se zkušeným průvodcem na vás bude čekat posezení v malé zámecké kavárně 

s nabídkou svařeného vína, kávy, populárních zákusků, kanapek, zvěřinové paštiky a 

zvěřinového guláše. Pořádá: Správa NKP SZ Ratibořice. Otevřeno: pátek – neděle (od 10 do 

16 hodin). Vstupné: dle ceníku vstupného, platného pro rok 2018. Podrobné informace na 

telefonním čísle 491 452 123 (pouze v pracovních dnech v čase od 7.00 do 14.00 hod.), e-

mail: info@zamekratiborice.cz (www.zamek-ratiborice.cz) 

 5. prosince: státní zámek Ratibořice – Mikulášská obchůzka ve mlýně. Akce se koná 

v Rudrově mlýně v Babiččině údolí. (www.zamek-ratiborice.cz) 

 6. – 9. prosince: státní zámek Ratibořice – Advent v Ratibořicích. Během prohlídky 

adventně a vánočně vyzdobených interiérů zámku vás přijme paní kněžna. Zámečtí úředníci 

a služebnictvo vás seznámí s adventními a vánočními zvyky, které se dodržovaly na 

panském sídle v první polovině 19. století. Ve Vstupní hale bude pro vás připraveno tradiční 

posezení se svařeným vínem, kávou, čajem a s bohatým sortimentem občerstvení. V 

Rudrově mlýně v Babiččině údolí Vás obdobím Adventu a Vánoc na českém venkově 

provedou členové folklorního souboru Barunka. V budově vodního mandlu v sousedství 

mlýna se bude, jako každý rok, konat malý adventní trh, kde také možno posedět v hospůdce 

s tradičním sortimentem občerstvení. Na závěr můžete nahlédnout do „štědrovečerně“ 

vyzdobené Babiččiny světničky na Starém bělidle. Pořádá: Správa NKP SZ Ratibořice ve 

spolupráci s Folklorním souborem Barunka z České Skalice. Otevřeno: čtvrtek – neděle (od 

9 do 16 hodin). Vstupné: zámek – plné 90 Kč, senioři nad 65 let 60 Kč, děti nad 6 let, 

studenti a ZTP 60 Kč, rodinné vstupné 240 Kč, děti do 6 let ve skupinách (MŠ) 20 Kč, děti 

do 6 let v doprovodu rodičů zdarma; Rudrův mlýn - plné 60 Kč, senioři nad 65 let 40 Kč, 

děti nad 6 let, studenti a ZTP 40 Kč, rodinné vstupné 160 Kč, děti do 6 let ve skupinách 

(MŠ) 20 Kč, děti do 6 let v doprovodu rodičů zdarma. Upozornění: Ve čtvrtek a v pátek 

pouze pro předem rezervované a objednané prohlídky! Doporučujeme předchozí 

rezervaci i na sobotu a neděli pro jednotlivce! Rezervace prohlídek pro skupiny i 

jednotlivce a podrobné informace na telefonním čísle 491 452 123 (pouze v pracovních 

dnech v čase od 7.00 do 14.00 hod). (www.zamek-ratiborice.cz) 



 15. prosince: státní zámek Ratibořice – Adventní koncert 2018. Účinkuje: Smíšený sbor 

University Hradec Králové - sbormistr: Jiří Skopal. V programu vánočního koncertu zazní 

české i zahraniční skladby s vánoční tématikou a Česká mše vánoční „Hej mistře“ Jakuba 

Jana Ryby. Pořádá: Správa NKP SZ Ratibořice. Začátek v 17 hodin. Vstupné: jednotné 100 

Kč. Vstupenky je možno zakoupit v předprodeji v Regionálním informačním centru 

v České Skalici od 12. 11. 2018. (www.zamek-ratiborice.cz) 

 26. prosince: státní zámek Ratibořice – Koleda koleda Štěpáne. Akce se koná v Rudrově 

mlýně v Babiččině údolí. (www.zamek-ratiborice.cz) 

 


